様式第１号（第４関係）

令和２年６月○○日

 公立大学法人岩手県立大学理事長 様

公立大学法人岩手県立大学修学支援給付金申請書

 私は、新型コロナウイルス感染症の影響に伴い、修学の継続が困難となったことから、以下のとおり

修学支援給付金の給付を申請します。

 なお、私が独立行政法人日本学生支援機構が支給する国の「学生支援緊急給付金」に申請する場合は、

本申請書に添付した書類のうち、「学生支援緊急給付金」への申請に関し必要なものについては、「学生

支援緊急給付金」の申請の添付書類とすることに同意します。

１ 基本情報

学部学科名 岩手県立大学   看護   学部/研究科    看護  学科/専攻

学籍番号 0112017999

氏名

カナ（姓） ケンダイ カナ（名） タロウ

漢字（姓） 県大 漢字（名） 太郎

生年月日（和暦） 平成  10 年 ６  月 19 日生

２ 振込先情報

口座名義（カナ氏名）

※学生本人の名義とする。
ケンダイタロウ

（金融機関（ゆうちょ銀行も含む））

金融機関名・支店名

           銀  行

県大      信用金庫

農  協

支 店

大崎    営業所

出張所

金融機関コード
９ ９ ９ ９

店舗コード
８ ８ ８

預金種別

※いずれかに○
普通預金

口座番号

※右詰で記入
９ ８ ７ ６ ５ ４ ３

金融機関コード及び支店コードは、通帳

もしくは当該金融機関のホームページ等

で確認し、必ず記入してください。

３ 申し送り事項

※ 家庭の状況（ひとり親である、多子世帯である 等）等、新型コロナウイルス感染症が家計に

大きな影響を与えている場合には、その旨を記載してください。

 ※ 大学等 1 年生で予定していたアルバイトがなくなった場合等は、そのような事情を記入くださ

い。

 ※ これらのほか、新型コロナウイルス感染症の影響をうけ、経済的に困難を抱えた（抱えている）

場合は、その内容を記載してください。

（記入事項の例）

・ ひとり親世帯である。

・ アルバイトをしているが、４月はコロナウイルス感染症の影響によりアルバイト先が休業してし

まったため、収入がなくなり生活が苦しい状況である。

・ ４月からアルバイトを行う予定で、１か月あたり５万円の収入を見込んでいたが、コロナウイル

ス感染症の影響でアルバイトができなくなってしまい、今後の生活の見通しがたたない状況である。

４ 添付書類

※ 該当書類の「チェック」欄に「〇」を記入してください。その他の書類を提出する場合は、添

付する書類名を記載のうえ、「チェック」欄に「〇」を記入してください。

チェック 書類名

○ 預貯金通帳の写し（仕送り額がわかるもの）（任意）

○ アルバイト先からの給与明細（減額前、減額後）

○ 預金通帳（振込先口座情報が記載されている箇所）のコピー

 その他（                           ）

（国の学生支援緊急給付金に申請する場合には、以下の書類が必要となりますので、参考としてくださ

い。（提出は不要です。））

 アパート等の賃貸契約書の写し（自宅外生のみ）

 新型コロナウイルス感染症対策に係る公的支援を受けている受給証明書等（提出可能な場合）

 奨学生証の写し（提出可能な場合）

保護者全員の住民税非課税証明書原本（非課税世帯で 20 万円の給付を希望する場

合）

新型コロナウイルスの影響により生じた

経済的な困難がある場合は、できるだけ

詳細に記入してください。

大学の給付金申請の時点では

提出不要です。申請後、国の

給付金への申請に切り替える

場合に必要となります。